
２０２１年８月２３日 

山形県サッカー協会関係者各位 

特定非営利活動法人 

山形県サッカー協会 

会長  桂木 聖彦 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた山形県内におけるサッカー活動について 

（お願い） 

 

日頃より山形県サッカー協会の活動に対し、ご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 

皆様ご承知の通り、山形県内におきましては、7 月 31 日以降、新型コロナウイルスの新規感染者が二桁台で確

認される状況が続いており、感染拡大の第 5波の中にあることから、県は 8月 16日（月）、県内全域における新

型コロナウイルス対応の目安をレベル 4【特別警戒】とし、8月 20日（金）から 9月 12日（日）までを「感染

拡大防止特別集中期間」と設定いたしました。 

 

つきましては、8 月 20 日に県から示された「感染拡大防止特別集中期間」に係わる協力要請の文書を添付いた

しますので、山形県サッカー協会関係者の皆様におかれましては、記載された感染防止対策の徹底をあらためて

お願いいたします。 

 

冬期間に屋外でのサッカー活動が限定される本県において、夏から秋にかけてサッカー活動はとても貴重なもの

であり、この時期に様々な大会が開催されることは重々承知しております。各種大会を開催するにあたりまして

は、YFAの新型コロナウイルス感染拡大防止対策チェックリストの内容を再確認いただくとともに、基本的には

他県との交流や合宿等宿泊を伴う活動についてはお控えいただき、大会を開催いただく際には感染対策を徹底し

た運営をお願いいたします。また、山形県のみならず、各地区協会の地元自治体からだされる情報を共有いただ

き、公共施設の貸し出し制限等がかかった場合は速やかに YFA 事務局にご連絡いただくとともに、大会の延期

等についての検討をお願いいたします。 

 

以上、ご不明な点がございましたら YFA事務局までご連絡下さい。 

感染拡大を食い止めるため、皆様からのご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


